ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от   «27»  февраля  2024 г.                                       №  7

Об утверждении плана мероприятий по противодействию экстремизму,  терроризму и  в сфере межнациональных (межэтнических) отношений    на территории  Краснинского  сельского поселения на 2024 год

В соответствии со ст. 4 Федерального закона 114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О противодействии экстремистской деятельности», п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава Краснинского сельского поселения, в целях профилактики противодействия терроризма и экстремизма на территории Краснинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить план мероприятий по противодействию экстремизму,  терроризму и в сфере межнациональных (межэтнических) отношений на территории Краснинского  сельского поселения на 2024 год»    согласно приложения № 1.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснинского
сельского поселения                                           В.В. Бычков

Приложение №1

ПЛАН
мероприятий по профилактике экстремизма , терроризма  и  в сфере межнациональных (межэтнических) отношений на территории Краснинского  сельского поселения на 2024 год

	№п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	Организация работы с населением по пропаганде межнационального и межрелигиозного диалога, межрелигиозной и межнациональной толерантности
	Администрация
	1 раз в полугодие
Январь
июнь

	2
	Проведение дней национальных культур, изучение традиций народов России
	МКУК «ДК КСП»
	сентябрь-октябрь 2024

	3

	Привлечение молодежи и юношества в спортивные секции,  организация социально-досуговой работы, патриотическое воспитание

	Администрация, МКУК «ДК КСП», ТОС

	Согласно плана мероприятий МКУК «ДК КСП»

	4
	Проведение уроков толерантности, а также иных мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений, обеспечение социальной и культурной адаптации иностранных граждан и их интеграции в общество
	МКУК «ДК КСП»
	1 раз в квартал

	5
	Проведение постоянной антиэкстремистской пропаганды, информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы (информационные стенды, памятки,буклеты)
	Администрация
	1 раз в квартал

	6
	Разъяснительно- предупредительная работа по противодействию экстремистским проявлениям среди молодежи
	Администрация МКУК «ДК КСП»
	1 раз в квартал

	7
	Привлечение ТОСа к профилактике экстремизма на территории поселения, распространение памяток
	Администрация
ТОС
	1 раз в квартал

	8
	Мониторинг межрасовых, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений, социально-политической ситуации этнополитической обстановки, складывающейся на территории Краснинского  сельского поселения
	Администрация
	1 раз в квартал

	9
	Организация работы и оказание содействия правоохранительным  органам в обеспечении общественного порядка при проведении мероприятий  с массовым участием людей.
	Администрация
	1 раз в месяц, согласно графику проведения массовых мероприятий

	10
	Взаимодействие с участковым уполномоченным полиции по вопросам предупреждения и пресечения экстремистских проявлений и конфликтных ситуаций на межнациональной почве
	Администрация
	1 раз в месяц
По согласованию
по мере необходимости

	11
	Мероприятия по противодействию незаконной миграции, профилактике, предупреждению, выявлению и пресечению нарушений миграционного законодательства Российской Федерации - информирование правоохранительных органов обо всех иностранцах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию Краснинского сельского поселения
	. Администрация
	1 раз в квартал и по мере необходимости

	12
	Обеспечение дежурства ответственных лиц администрации поселения в период подготовки и проведения общегосударственных праздников, а также в новогодние праздничные дни
	Администрация
	15.03-17.03
01.05-03.05
08.05-10.05
12.06-14.06
04.11-07.11
31.12.2020
01.01-10.01
31.12.2024

	13
	Осуществление информационного обмена с ЕДДС Даниловского  муниципального района о складывающейся оперативной обстановке на территории Краснинского  сельского поселения
	Администрация
	1 раз в квартал и по мере необходимости

	14
	Организация регулярных проверок подвалов, чердаков, пустующих зданий, на предмет установления незаконно находящихся на территории поселения людей .
	Администрация
	1 раз в квартал и по мере необходимости

	15
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов: объектов социально-жилищно-культурной, пожароопасных, объектов
	Администрация
МКУК «ДК КСП»
	1 раз в квартал и по мере необходимости

	16
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	Администрация
	В течение года